

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (Exceto intra-orçamentárias) (I)	74.479.200,00	74.479.200,00	11.667.064,10	15,66%	11.667.064,10	15,66%	62.812.135,90
RECEITAS CORRENTES	69.712.900,00	69.712.900,00	10.629.816,24	15,25%	10.629.816,24	15,25%	59.083.083,76
RECEITA TRIBUTARIA	10.172.400,00	10.172.400,00	1.299.598,94	12,78%	1.299.598,94	12,78%	8.872.801,06
IMPOSTOS	8.135.400,00	8.135.400,00	1.097.255,62	13,49%	1.097.255,62	13,49%	7.038.144,38
TAXAS	1.302.300,00	1.302.300,00	193.932,96	14,89%	193.932,96	14,89%	1.108.367,04
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	734.700,00	734.700,00	8.410,36	1,14%	8.410,36	1,14%	726.289,64
RECEITA DE CONTRIBUICOES	2.817.500,00	2.817.500,00	271.462,12	9,63%	271.462,12	9,63%	2.546.037,88
CONTRIBUICOES SOCIAIS	1.935.800,00	1.935.800,00	134.644,16	6,96%	134.644,16	6,96%	1.801.155,84
CONTRIBUICOES DE INTERVENÇÃO NO DOMINIO ECONOMICO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição p/ o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	881.700,00	881.700,00	136.817,96	15,52%	136.817,96	15,52%	744.882,04
RECEITA PATRIMONIAL	6.953.000,00	6.953.000,00	1.369.647,76	19,70%	1.369.647,76	19,70%	5.583.352,24
RECEITAS IMOBILIARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	6.945.500,00	6.945.500,00	1.368.747,58	19,71%	1.368.747,58	19,71%	5.576.752,42
RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES	7.500,00	7.500,00	900,18	12,00%	900,18	12,00%	6.599,82
COMPENSACOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE CESSÃO DE DIREITOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVICOS	257.500,00	257.500,00	34.266,17	13,31%	34.266,17	13,31%	223.233,83
TRANSFERENCIAS CORRENTES	47.086.700,00	47.086.700,00	7.434.891,53	15,79%	7.434.891,53	15,79%	39.651.808,47
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	46.715.100,00	46.715.100,00	7.419.818,68	15,88%	7.419.818,68	15,88%	39.295.281,32
TRANSFERÊNCIAS DE INSTUIÇÕES PRIVADAS	135.000,00	135.000,00	13.200,00	9,78%	13.200,00	9,78%	121.800,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	61.100,00	61.100,00	100,00	0,16%	100,00	0,16%	61.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVENIOS	175.500,00	175.500,00	1.772,85	1,01%	1.772,85	1,01%	173.727,15
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.425.800,00	2.425.800,00	219.949,72	9,07%	219.949,72	9,07%	2.205.850,28

Continua (1/5)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (2/5)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
MULTAS E JUROS DE MORA	254.200,00	254.200,00	26.975,65	10,61%	26.975,65	10,61%	227.224,35
INDENIZACOES E RESTITUICOES	991.400,00	991.400,00	57.951,55	5,85%	57.951,55	5,85%	933.448,45
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	1.160.700,00	1.160.700,00	134.960,65	11,63%	134.960,65	11,63%	1.025.739,35
RECEITAS DIVERSAS	19.500,00	19.500,00	61,87	0,32%	61,87	0,32%	19.438,13
RECEITAS DE CAPITAL	4.766.300,00	4.766.300,00	1.037.247,86	21,76%	1.037.247,86	21,76%	3.729.052,14
OPERACOES DE CREDITO	1.310.000,00	1.310.000,00	1.020.399,37	77,89%	1.020.399,37	77,89%	289.600,63
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	1.310.000,00	1.310.000,00	1.020.399,37	77,89%	1.020.399,37	77,89%	289.600,63
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	119.500,00	119.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	119.500,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	119.500,00	119.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	119.500,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.181.600,00	3.181.600,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.181.600,00
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUICOES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	3.181.600,00	3.181.600,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.181.600,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	155.200,00	155.200,00	16.848,49	10,86%	16.848,49	10,86%	138.351,51
DIVIDA ATIVA PROV DE AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	14.100,00	14.100,00	1.542,12	10,94%	1.542,12	10,94%	12.557,88
OUTRAS RECEITAS	141.100,00	141.100,00	15.306,37	10,85%	15.306,37	10,85%	125.793,63
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORÇAMENTARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS IMOBILIARIAS - INTRA-ORÇAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
MULTAS E JUROS DE MORA - INTRA-ORÇAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
APORTES PERIODICOS PARA AMORTIZAÇÃO DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

Continua (2/5)

**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

**JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO**

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA DE TRANSFERÊNCIA CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DA ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DE OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DE RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS (Intra-orçamentárias) (II)	8.182.800,00	8.182.800,00	557.642,67	6,81%	557.642,67	6,81%	7.625.157,33
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>82.662.000,00</b>	<b>82.662.000,00</b>	<b>12.224.706,77</b>	<b>14,79%</b>	<b>12.224.706,77</b>	<b>14,79%</b>	<b>70.437.293,23</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

Continua (3/5)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	82.662.000,00	82.662.000,00	12.224.706,77	14,79%	12.224.706,77	14,79%	70.437.293,23
DÉFICIT (VI)							0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	82.662.000,00	82.662.000,00	12.224.706,77	14,79%	12.224.706,77	14,79%	70.437.293,23
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.346.327,04			1.346.327,04		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00					
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		1.346.327,04			1.346.327,04		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00			0,00		

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g)=(e-f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i)=(e-h)	Despesas Pagas Até o Bimestre (j)	Inscritas Restos a Pagar Não Processados (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPEAS (Exceto intra-orçamentárias) (VIII)	74.479.200,00	78.408.385,61	24.277.013,13	24.277.013,13	54.131.372,48	8.931.961,89	8.931.961,89	69.476.423,72	7.435.617,84	15.345.051,24
DESPEAS CORRENTES	60.046.300,00	60.826.120,51	18.074.315,97	18.074.315,97	42.751.804,54	8.241.897,16	8.241.897,16	52.584.223,35	7.182.459,91	9.832.418,81
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	36.237.600,00	36.455.000,00	5.447.157,69	5.447.157,69	31.007.842,31	5.354.076,75	5.354.076,75	31.100.923,25	5.236.418,07	93.080,94
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	743.000,00	743.000,00	26.971,70	26.971,70	716.028,30	26.971,70	26.971,70	716.028,30	26.971,70	0,00
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	23.065.700,00	23.628.120,51	12.600.186,58	12.600.186,58	11.027.933,93	2.860.848,71	2.860.848,71	20.767.271,80	1.919.070,14	9.739.337,87
DESPEAS DE CAPITAL	7.403.600,00	10.552.965,10	6.202.697,16	6.202.697,16	4.350.267,94	690.064,73	690.064,73	9.862.900,37	253.157,93	5.512.632,43
INVESTIMENTOS	6.843.200,00	9.870.830,10	6.111.412,41	6.111.412,41	3.759.417,69	598.779,98	598.779,98	9.272.050,12	161.873,18	5.512.632,43
INVERSOES FINANCEIRAS	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DA DÍVIDA	558.900,00	680.635,00	91.284,75	91.284,75	589.350,25	91.284,75	91.284,75	589.350,25	91.284,75	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS	7.029.300,00	7.029.300,00	0,00	0,00	7.029.300,00	0,00	0,00	7.029.300,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS	7.029.300,00	7.029.300,00	0,00	0,00	7.029.300,00	0,00	0,00	7.029.300,00	0,00	0,00
DESPEAS (Intra-orçamentárias) (IX)	8.182.800,00	8.191.600,00	1.145.260,18	1.145.260,18	7.046.339,82	1.143.662,90	1.143.662,90	7.047.937,10	557.704,81	1.597,28
SUBTOTAL DAS DESPEAS (X) = (VIII + IX)	82.662.000,00	86.599.985,61	25.422.273,31	25.422.273,31	61.177.712,30	10.075.624,79	10.075.624,79	76.524.360,82	7.993.322,65	15.346.648,52
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	82.662.000,00	86.599.985,61	25.422.273,31	25.422.273,31	61.177.712,30	10.075.624,79	10.075.624,79	76.524.360,82	7.993.322,65	15.346.648,52
SUPERÁVIT (XIII)						2.149.081,98	2.149.081,98		3.673.741,45	

Continua (4/5)

**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

**JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO**


RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g)=(e-f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i)=(e-h)	Despesas Pagas Até o Bimestre (j)	Inscritas Restos a Pagar Não Processados (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	82.662.000,00	86.599.985,61	25.422.273,31	25.422.273,31	61.177.712,30		12.224.706,77		11.667.064,10	
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00				0,00	

Receitas Intra-orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	8.182.800,00	8.182.800,00	557.642,67	6,81%	557.642,67	6,81%	7.625.157,33
CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	8.182.800,00	8.182.800,00	557.642,67	6,81%	557.642,67	6,81%	7.625.157,33
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	8.182.800,00	8.182.800,00	557.642,67	6,81%	557.642,67	6,81%	7.625.157,33
TOTAL	8.182.800,00	8.182.800,00	557.642,67	6,81%	557.642,67	6,81%	7.625.157,33

Despesas Intra-orçamentárias	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g)=(e-f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i)=(e-h)	Despesas Pagas Até o Bimestre (j)	Inscritas Restos a Pagar Não Processados (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES	8.182.800,00	8.191.600,00	1.145.260,18	1.145.260,18	7.046.339,82	1.143.662,90	1.143.662,90	7.047.937,10	557.704,81	1.597,28
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.182.800,00	8.191.600,00	1.145.260,18	1.145.260,18	7.046.339,82	1.143.662,90	1.143.662,90	7.047.937,10	557.704,81	1.597,28
TOTAL	8.182.800,00	8.191.600,00	1.145.260,18	1.145.260,18	7.046.339,82	1.143.662,90	1.143.662,90	7.047.937,10	557.704,81	1.597,28

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque, Data da emissão 29 de Março de 2017 e hora da emissão 03h e 16m

  
Armando Carlos Roos  
Prefeito Municipal  
CPF 008.045.680-49

  
Naor Orlando Kumpel  
Secretário de Finanças  
CPF 253.705.450-49

  
Margarete Maria Souilljee Wietdhauper  
Contadora CRC/RS 055056  
CPF 623.681.410-49